23. Item Apostolicas, et Ecclesiasticas traditiones suscipiendas esse, et venerandas.

24. Indulgentiarum etiam potestatem a Christo in Ecclesia relictam fuisse, illarumque usum Christiano populo maxime salutarem esse.

25. Pariter, quae de peccato originali, de Justificatione, de sacrorum librorum tam Veteris, quam Novi Testamenti indice et interpretatione in predicta Tridentina Synodo definita sunt, suscipio et profiteor.

26. Item veneror et suscipio oecumenicam Synodo Vaticanam, atque omnia ab eadem tradita, definita et declarata, praesertim de Romani Pontificis primatu ac de ejus infallibili magisterio, firmissime amplector et profiteor.

27. Caetera item omnia suscipio, et profiteor, quae recipit, et profitetur Sancta Romana Ecclesia, simulque contraria omnia, et schismata, et haereses ab eadem Ecclesia damnatas, rejectas et anathematizatas, ego pariter damno, rejicio et anathematizo.

28. Insuper Romano Pontifici, Beati Petri Principis Apostolorum successori, ac Jesu Christi Vicario veram obedientiam spondeo, ac juro.

29. Hanc fidem Catholicae Ecclesiae, extra quam nemo salvus esse potest, quam in praesenti sponte profiteor, et veraciter teneo, eandem integram, et inviolatam usque ad extremum vitae spiritum, constantissime, Deo adjuvante, retinere et confiteri, atque a meis subditis, vel illis, quorum cura ad me in meo munere spectabit, teneri, doceri et praedicari, quantum in me erit, curaturum, Ego idem spondeo, voveo et juro.

Sic me Deus adjuvet, et haec Sancta Dei Evangelia.

(semnat) Ioannes Boroș

(semnat) Zenovius Păclișanu
testis

(semnat) Georgius Dănilă
testis

Ego infrascriptus huius Nuntiatoris Apostolicis a Secretis fides professionem a Reverendissimo Domino Johanne Boroș in manibus meis ad verbum emissam recepi et ita testor manu propria.

Victorius Cavagnis
a Secretis Nuntiatoris Apostolicis

XVII.

București, 8 decembrie 1922. Mențiuni pe filele de început ale dosarului de numire într-un episcopat a lui Ioan Boroș, urmate de una din piesele acestui dosar, mărturia lui Victor Cavagnis.

[ASV, Arch. Nunz. Romania, Nunzio Marmaggi, 2-3, file nenumerate, original]

Anno 1922/P. 419/Lugoj/Mons. Giovanni Boros nominato Vescovo/N.
2206/2235/2327/2353/2941/2943/2977

*

N. A. n. 2356

PROCESSUS INQUISITIONIS SUPER QUALITATIBUS
REVERENDISSIMI DOMINI JOANNIS BOROS
promovendi ad Episcopatum si SS.mo Domino placuerit.

*

București, 8 decembrie 1922.

In Nomine Domini. Amen.

Per hunc publicum processum seu inquisitionis instrumentum cunctis ubique pateat et notum sit omnibus ad quos spectat sive in posterum spectare poterit, quod cum Ssmus

Dominus Noster PIUS d.p. PAPA XI f.r. Remum Dominum Joannem Boros ad dignitatem Episcopalem promovere decrevisset, mihiq; processum super qualitatibus promovendi conficiendum commisisset, Ego mandato Pontificis obsequens viros duos spectabiles et fide dignos uti testes vocandos ex officio coram me curavi, Qui, praestito in antecessum Juramento de veritate dicenda et de secreto servando, tactis SS. Evangeliiis, suas depositiones ad normas et praescriptiones Urbani VIII s.r. factas, sua manu subscripsere.

Hasce vero testium depositiones una simul colligi et in hoc publicum instrumentum inseri mandavi per Remum Dnum Sebastianum Huber, Rectorem Seminarii Bucarestiensis, quem ego titulo et munere Notarii Apostolici deputavi.

Datum Bucarestini, in Aedibus Nuntiature Apostolicae, die octava mensis decembris anni 1922.

Victorius Cavagnis
a Secretis Nuntiature Apostolice

XVIII.

București, 8 decembrie 1922. Mărturie semnată de Victor Cavagnis și Sebastian Huber, inclusă în dosarul procesului canonic aferent numirii lui Ioan Boroș în funcția de episcop.

[ASV, Arch. Nunz. Romania, Nunzio Marmaggi, 2-3, filă nenumerotată, original]

In Nomine Domini. Amen.

Absolute hoc probationum processu, heic inseruntur documenta ab ipso Domino promovendo Joanne Boros transmissa, nempe fidem Baptismatis, Confirmationis, Ordinationis, sacerdotalis, testimoniales litteras Ordinarii sui, exemplaria testimoniorum studiorum ab ipso peractorum, et curriculum vitae et officiorum.

Adjungitur pariter forma juxta quam ipse promovendus Joannes Boros fidei professionem in manibus Revmi Domini Victorii Cavagnis, huius Nuntiaturae Apostolicae a Secretis, emisit. Quae omnia documenta ego infrascriptus Notarius Apostolicus authentica esse cognovi et huic processui inserui.

Ut autem huic originali plena fides adhibeatur, idem Revmus Dnus Victorius Cavagnis, huius Nuntiaturae Apostolicae a Secretis, eidem sua manu subscripsit solitoque suo ac meo sigillo muniri mandavit.

Datum Bucarestini, in Aedibus Nuntiaturae Apostolicae, die octava mensis decembris anni 1922.

Victorius Cavagnis
a Secretis Nuntiature Apostolice

Sebastianus Huber
Praef – Seminarii archiepp.
Notarius apostolicus

XIX.

București, 8 decembrie 1922. Mărturie semnată de Sebastian Huber, inclusă în dosarul procesului canonic aferent numirii lui Ioan Boroș în funcția de episcop.

[ASV, Arch. Nunz. Romania, Nunzio Marmaggi, 2-3, filă nenumerotată, original]

In Nomine Domini. Amen.

Ego infrascriptus Notarius Apostolicus testor die octava mensis decembris anni 1922 in Sacello Nuntiaturae Apostolicae Bucarestini coram Rev.mo Domino Victorio Cavagnis, a Secretis Nuntiaturae Apostolicae, ac duobus testibus, nempe sacer. Zenobio Paclișanu filio def. Timothei et viventis Johannes Stanciu, nato Straja Archidioec. Albae-Julienensis et Fogarasiensis, die 1 maii anno 1886, et sac. Georgio Danila filio viventis Georgii et def. Elisae Lugojanu, nato Cheta, Archidioec. Albae Juliensis et Fogarasiensis, die 2 iunii anno 1889, meque infrascripto Notario Apostolico, personaliter comparuisse Rev.mum Dnum Joannem Boroș ad Episcopatum promovendum, fideique professionem juxta formam heic adnexam emisisse, omni et singula in ea contenta fideliter et de verbo ad verbum legisse, alta voce, flexis genibus ac juramento, tactis SS. Dei Evangelistiis firmasse, ac sua manu subsignasse.